
Preisliste 

Katzenpension Tiergarten Leipzig 

Gültig ab 01.01.2022 (Änderung zum 01.12.21) 

 

1.Pensionskosten 

 1.Gast / Tag in  € Weitere Gäste / Tag in € 

Einzelzimmer (EZ) 

Endreinigung (ER) 

21,-  

15,- 

12,- 

0,- 

Gruppenzimmer (GR) 15,-  12,-  

Einzelzimmer Suite (20qm) 40,- 10,- 

Kleintiere 

Frischfutter 

8,-  

2,- € 

6,- 

1,50 € 

Webcamzugang /Aufenthalt 8,- €  

Medikament / Anwendung 1,- € (2,- € / Anw. bei Insulin, Tabletten oral) 

Fellpflege / Anwendung 3,- €  

ACHTUNG: In der Zeit vom 01.10.-31.03. wird ein i.H.v. 1,-€/Tag im GH/Tier; 2,-€ im 

EZ/Zimmer) berechnet. 

Rabatte: 15% Studentenrabatt, 25% Sozialrabatt, 10% Fairtravel-Rabatt (siehe Seite 2) 

2.CatCard 

Die CatCard ist eine Rabattkarte, mit welcher der Kunde jeweils 15 % (GREEN), 25 % (BLUE) oder 

50% (GOLD) Rabatt auf alle Aufenthalte, für die Dauer von 12 Monaten, erhält. Die CatCard endet 

automatisch nach 1 Jahr. 

 GREEN 15 % BLUE 25 % GOLD 50 % 

CatCard GH 112,50 € p.a. 187,50 € p.a. 375,- € p.a. 

CatCard GH 2./3. Tier 90,- € p.a. 150,- € p.a. 300,- € p.a. 

CatCard EZ 157,50 € p.a. 262,50 € p.a. 525,- € p.a. 

Cat Card EZ 2./3. Tier 90,- € p.a. 150,- € p.a. 300,- € p.a. 

 

3.Mögliche Zusatzkosten 

Eigenes Futter: 0,50 €/Tag 

Hygieneaufwand bei Krankheitsausbruch: 1,-/Tag/Tier 

Erhöhter Reinigungsaufwand bei unsauberen Katzen: individuell 1,50 -max. 3,- € /Vorfall 

Positiver / kein Gi-Test: 3,-€/Tag zzgl. 25,-€ Endreinigung 

Tierarztbesuch: 15,- € zzgl. der Behandlungskosten 



Hol-und Bringservice: individuell nach Zeitaufwand; 3,50 €/angefangene 10 Minuten zzgl. 

ggf. Taxi / Bahnkosten 

 

 

 

Liebe Katzeneltern, 
 

schwierige und turbulente Zeiten liegen hinter uns. Was in den letzten beiden Jahren 

passiert ist, hat Auswirkungen auf unsere wirtschaftliche Zukunft. Aufgrund steigender 

Personalkosten, Inflation, Tilgung von Coronakrediten, steigenden Stromkosten und dem 

weiterhin nicht absehbaren Auswirkungen von Corona kommen wir nicht daran vorbei, 

unsere Preisliste noch einmal anzupassen.  

 

Um die Preiserhöhung für Geringverdiener abzufedern führen wir folgende Rabatte ein:  

Studentenrabatt*: 15% (Nachweis über Studentenausweis, bis max. 29 Jahre) 

Sozialrabatt*: 20% (Befreiung von den Rundfunkgebühren durch die 

Gebühreneinzugszentrale (GEZ) vorweisen). 

 

Da Reisen oftmals mit erhöhtem CO2- Ausstoß verbunden sind, möchten wir uns mit einem 

Fairtravel-Rabatt bei jenen bedanken, welche beim Reisen auf Ihren CO2-Fußabdruck 

achten. Nachweise werden individuell besprochen und können z.B. Zugtickets, 

Buchungsbestätigungen o.Ä. sein. Der Rabattanspruch wird am Einzelfall geprüft. Sprechen 

Sie uns einfach darauf an. 

Fairtravel-Rabatt*: 10%  

 

*Rabatte gelten für max. 14 Tage Aufenthalt. Bei längerem Aufenthalt gilt nach 14 Tagen der 

Normalpreis. 

 

 

Wir freuen uns auf ein schnurrendes und schmusiges 2022 mit Ihren Lieblingen. 

 

Wir danken Ihnen für Ihr Vertrauen. 

 

Ihr Team der Katzenpension Tiergarten 


